
UCHWAŁA NR LXIII/438/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/23/2019  Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 

ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 50 ust. 1a, 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j.  Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada  Miejska w Warcie  uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/23/2019r Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 stycznia 2019r w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania ( Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 1000, zm. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 448)  po § 7 dodaje się § 7a 
i 7b w brzmieniu:  "§ 7a. 1.  Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje , realizuje i nadzoruje  Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Warcie. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone uzupełniająco również osobie dorosłej, która 
korzysta z opieki częściowo sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, 
a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 
kontaktów z otoczeniem. 

6. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do 
udzielenia pomocy określone w ustawie o pomocy społecznej poprzedzone wywiadem środowiskowym. 

7. Pomoc w postaci usług sąsiedzkich świadczona jest przez osobę mieszkającą w sąsiedztwie i wskazaną 
przez beneficjenta. Osoba świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. 

8. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą  wykonywać  osoby nie posiadające kierunkowego przygotowania 
zawodowego,  osoby te muszą jednak posiadać zaświadczenie o ukończeniu kursu pierwszej pomocy 
medycznej. 

9. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni 
w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

10. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich a także całkowite lub 
częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

11. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, liczbę godzin 
przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz wysokość 
odpłatności. 

12. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia 
osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego w trakcie 
wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Warcie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE287F8-2DA6-4FE9-8598-BF84322D5F52. Podpisany Strona 1



13. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji. 

14. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie nie będą realizowane wobec osób, na które pobierane są jakiekolwiek 
świadczenia w związku ze sprawowaniem nad nimi opieki." 
"§7b.1.  Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie a także szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także tryb ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny 
świadczenia usługi sąsiedzkiej w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie 
z dnia 1 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2207 z późn. zm. ) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i  na zasadach określonych w wymienionej 
ustawie. 

4. W przypadku gdy dochód osoby nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi sąsiedzkie świadczone są 
nieodpłatnie. 

5. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej ustala poniższa 
tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej w odniesieniu do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 
opiekuńczych sąsiedzkich dla osoby 
samotnie gospodarującej 
 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 125% nieodpłatnie 
powyżej 125% do 150% 2% 
powyżej 150% do 200% 5% 
powyżej 200% do 250% 10% 
powyżej 250% do 300% 20% 
powyżej 300% do 350% 50% 
powyżej 350% do 400% 80% 

powyżej 400% 100% 

6. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby w rodzinie ustala poniższa tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 
opiekuńczych sąsiedzkich dla osoby w 
rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 125% 2% 
powyżej 125% do 150% 5% 
powyżej 150% do 200% 10% 
powyżej 200% do 250% 20% 
powyżej 250% do 300% 50% 
powyżej 300% do 350% 80% 

powyżej 350%  100% 

7. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta 
pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystająca z usługi lub 
rodzinę. 

8. Świadczeniobiorca może na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego być częściowo lub 
całkowicie zwolniony z odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie na czas określony w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki lub leczenie przewyższające 30% ich dochodu; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE287F8-2DA6-4FE9-8598-BF84322D5F52. Podpisany Strona 2



3) udokumentowanej konieczności stosowania specjalistycznej diety; 

4) udokumentowanego zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

5) zwiększonych kosztów utrzymania osoby lub rodziny, z innych przyczyn niż wymienione w pkt 1-4. 

9. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie wnosi się na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Warcie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

10. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie stanowią dochód budżetu gminy. 

11. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 
wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie 
o pomocy społecznej." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Warty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE287F8-2DA6-4FE9-8598-BF84322D5F52. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIII/438/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 19 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 8
	pkt 3 w § 1 ust. 8
	pkt 4 w § 1 ust. 8
	pkt 5 w § 1 ust. 8


	§ 2
	§ 3


		2024-01-26T09:55:36+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




